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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA E PERGJITHSHME

URDHER

OB daeO\ Q2024

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT DHE KALENDARIT VJETOR TE TRAJNIMIT TE ASHK PER
VITIN 2024

Né mbéshtetje t& gérmés c), t&€ pikés 2, t& nenit 9 t& Ligjit nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”, Urdhrit t& Drejtorit
t€ Pérgjithshém nr.513, daté 05.03.2024 ”Pér ngritjen dhe organizimin e njésisé sé trajnimeve n& ASHK”, né
vijueshmeéri t&€ kérkesave dhe nevojave t&€ kohés, me géllim rritjen e performancés sé punonjésve t& ASHK-sé¢
dhe unifikimit t€ procesit t& trajnimit t& vazhdueshém dhe pérmirésimit t& aktivitetit né zbatim t& legjislacionit
pér ¢éshtjet e pronésisé;

URDHEROJ:

1. Miratimin e “Programit dhe Kalendarit vjetor t& trajnimit t&¢ ASHK pér vitin 2024”, sipas shtojcés 1
bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e saj, t& gjitha Njésité né Drejtoring e Pérgjithshme t&¢ ASHK-s&, drejtorité
vendore t€ saj, trajnerét e brendshém, si dhe pjesémarrésit né trajnime.

3. Ngarkohet me publikimin e saj né fagen zyrtare t& ASHK-sé, Drejtoria e Vlerésimit t& Riskut dhe
Sistemeve.

4. Kjo urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Adresa: Rr. “Dora D'Istria”, Tirané, Tel/fax. +355/4/449406 www.ashk.gov.al, email:info@ashk.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

PROGRAMI DHE KALENDARI VJETOR I TRAJNIMIT NE ASHK PER VITIN 2024

(SHTOJCA 1)

NR TEMA Afati i planifikuar pér | DVASHK/Strukturat qé
pérmbushjen e do té trajnohen
objektivit
LEGJISLACIONI PER KADASTREN(LIGJI NR.111/2018)-
FUSHA | LEGJISLACIONI PER PROCESET KALIMTARE Ti PRONESISE NE RSH (
LIGJI NR.20/2020)
1. Rregullat dhe procedurat e 1€shimit t€ akteve t& kalimit né pronési pa shpérblim t& tokés Prill 2024 DVASHK (Shkodér)
bujqésore né zbatim t& ligjit nr.20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH” dhe VKM nr.1182/2020
2. Mbi pérdorimin e sistemit ALBSCAD, pérmirésimet dhe pérditésimet, ményra e ruajtjes Prill-Maj 2024 DVASHK
sé t€ dhénave, etj.
3. Mbi rregullat dhe procedurat e regjistrimit fillestar dhe pérmirésimit t& regjistrit Maj 2024 QKD
kadastral, n€ zbatim té& ligjit nr.111/2018 “Pér Kadastrén”
dhe VKM nr 4, daté 11.01.2023 dhe akteve t& tjera t& brendshme qé rregullojné fushén.
4. Procedurat mbi pérfundimin e proceseve kalimtare administativo-ligjore t& trajtimit t& DVASHK
pasurive t&€ paluajtshme né zbatim t& ligjit nr.20/2020 “Pér Qershor 2024 (Sektori i Evidentimit
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH dhe akteve nénligjore t& dala n& Invetarizimit

zbatim t€ tij (objekteve pa titull pronésie, trojeve té tyre
funksionale dhe té oborreve né pérdorim, pérditésimit té listave té pronave shtetérore,
regjistrimit té akteve té marrjes sé tokés né pronési, etj)

&Transferimit t& Pronés
Shtetérore/Sektori i
Legalizimit Cé&shtjeve té
Pronésisé &Proceseve
Hartografike/ Sektori i
Regjistrimit t&
Shérbimeve t& Kadastrés)
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Trajnimi i pikave t€ kontaktit t& Bashk&qeverisjes prané Drejtorive Vendore té
Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés:
- pér ti dhéné zgjidhje ¢éshtjeve/rasteve qé vijné né seksionet e platformés “Me ty pér
Shqipéring qé duam”.

- pér t€ trajtuar ankesat e grupeve t¢ interesit ndaj institucionit, t& cilét pasi kané ndjekur
procedurat ose parashikimet ligjore pérkatése, nuk kan& marré nga institucioni publik
informacionin apo shérbimin publik t& kérkuar.

- pér t€ garantuar pérfitimin e shérbimeve ndaj ¢do shtetasi, népérmjet progedurave
administrative t& thjeshta dhe transparente, brenda afateve t€ parashikuara né ligj.

- pér t& orientuar pikat e kontaktit t& Bashkéqeverisjes pér rastet qé i adresohen
platoformés nuk jané ankesa, por géshtjet lidhen me ankime adminsitrative dhe duhet t&
parashtrohen me shkrim pérmes postés né pérputhje me rregullat e Kodit t& Procedurave
Administrative.

Qershor 2024

DVASHK

Zbatimi i kritereve t€ legalizimit, pércaktimi i dokumentacionit dhe rregullave té&
hollésishme t& evidentimit t€ ndértimeve pa leje, procedura dhe afatet, ményra e
plotésimit t& akteve (skicé fushore, akt evidentimi, genplan dhe planimetris¢, vendim
legalizimi, etj), si dhe regjistrimi né regjistrat e pasurive té& paluajtshme i aktit
administrativ vendim legalizimi, sipas parashikimeve t& ligjit nr.20/2020 “Pé&r
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH” dhe VKM nr.1040/2020 dhe
VKM nr.1178/2020, et;.

Qershor 2024

DVASHK
(Sektori i Legalizimit
Céshtjeve t& Pronésisé dhe
Proceseve Hartografike)

Rregullat mbi ményrén e pérllogaritjes sé tatimit mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé
pér pasurité e paluajtshme sipas parashikimeve t& Ligjit
nr. 29/2023, datg 30.03.2023”, “Pér tatimin mbi t& ardhurat” dhe Udhézimit té
Pérbashkét nr.34, daté 29.12.2023, Pér tatimin mbi t& ardhurat
nga tjetérsimi i pasurive t& paluajtshme”

Korrik 2024

DVASHK

Regjistrimi i titujve t&€ pronésisé né zbatim t& nenit 193 t€ Kodit Civil dhe parashikimeve
t€ Ligjit nr.111/2018 ”Pér Kadastrén”, ményra e
plotésimit t& t¢ dhénave t& akteve kadastrale (Certifikatés sé pronésisé, Vértetim
pronésie Kartelén e pasurisé sé paluajtshme, harta kadastrale,
Kérkesat pér plotésim dokumentacioni, vendim/urdher refuzimi, etj), procedura e
regjistrimit dhe kompetencat e refuzimit, sipas
parashikimeve t& ligjit nr.111/2018” Pér Kadastrén”, VKM nr.782/2020, dhe akteve t&
tjera n€ fuqi q&€ mbulojné fushén.

Shtator 2024

DVASHK
(Sektori i Regjistrimit
&Shérbimeve té
Kadastrés)
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9 Mbi procedurat e regjistrimit t& titujve t€ pronésisé qé nuk kané t€ pércaktuar sipérfagen Tetor 2024 DVASHK
sipas parashikimeve t€ ligjit nr.111/2018 “ Pér (Sektori i Regjistrimit
Kadastrén” dhe VKM nr.781/2020 &Shérbimeve t&
Kadastrés)
10 Mbi regjistrimin e trojeve t&€ dhéna pér ndértim nga njésité e vetéqeverisjes vendore dhe Néntor 2024 DVASHK
pér rregullimin e marrdhénieve juridike té pronésisé (Sektori i Regjistrimit
mbi kéto troje pér efekt regjistrimi né zbatim t& VKM nr.329/2019 &Shérbimeve t&
Kadastrés)
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